[bookmark: _GoBack][image: ]

DECLARAÇÃO DE COMPROMETIMENTO

DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA E FREQUÊNCIA EM PERÍODO DE RECESSO ESCOLAR

Eu, ____________________________________________, inscrito (a) no CPF nº ____________________________, declaro, para os devidos fins, especialmente para admissão no Programa de Estágio do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, que sou aluno (a) regularmente matriculado (a) no _____º período do curso de __________________________, ministrado pela instituição de ensino _________________________, referente ao ___º semestre do ano de 20___.

Declaro, ainda, que estou ciente das disposições previstas na Portaria Conjunta nº 297/2013 e comprometo-me a apresentar a declaração oficial de matrícula e de frequência referente ao semestre em curso, no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar do início das aulas.

Tenho ciência de que o não cumprimento dessa obrigação poderá resultar na extinção do estágio, conforme as normas vigentes.

Local e data (dia/mês/ano): ___________________________________

_______________________________________________
Assinatura.
image1.png
EJEF TIMG

Escola Judicial Tribunal de Justica do
Desambargador EdésioFermandes Estado de Minas Gerais